2024年４月 24日

各 位

会 社 名 株式会社シーユーシー

代表者名 代表取締役 濵口 慶太

 （コード：9158、東証グロース市場）

問合せ先 執行役員  橋本 淳

 （TEL．03－5005－0808（代表））

連結業績予想と実績値との差異

及び個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

2023年６月 21日に公表した 2024年３月期通期連結業績予想値と、本日公表の決算値に差異が生じました

のでお知らせいたします。

また、当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、2024年３月期の個別業績につきまして、前期実績

から差異が生じましたので合わせてお知らせいたします。

１． 業績予想値と決算値の差異について

(1) 2024年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

（百万円未満四捨五入）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株

当 た り

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,864

百万円

3,444

百万円

3,164

百万円

2,023

百万円

2,033

円 銭

75.47

実 績 値 （ Ｂ ） 33,025 3,737 4,138 2,608 2,595 93.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋1,162 ＋292 ＋974 ＋585 ＋562 -

増 減 率（ ％ ） ＋3.6 ＋8.5 ＋30.8 ＋28.9 ＋27.6 -

（参考）前期連結実績

（2023 年３月期）
35,210 3,683 3,634 2,404 2,423 113.90

(2) 差異の理由

当連結会計年度に、米国において足病及び静脈疾患クリニックの運営を行う CUC Podiatry Holdings,

LLCの持分を取得し、連結子会社化したこと等により、売上収益は計画比 3.6％増の 33,025百万円となりま

した。営業利益は、医療機関セグメントにおける M&A支援報酬の増加等により、計画比 8.5％増の 3,737百

万円となりました。

税引前利益及び当期利益、親会社の所有者に帰属する当期利益については、当社の完全子会社である CUC

America, Inc へのグループ内貸付に係る為替差益 651 百万円及び当為替差益に係る法人税等調整額 138 百

万円の計上等により、税引前利益は計画比 30.8％増の 4,138 百万円、当期利益は計画比 28.9％増の 2,608

百万円、親会社の所有者に帰属する当期利益は計画比 27.6％増の 2,595百万円となりました。

２．通期個別実績と前期実績値との差異について

(1) 2024年３月期通期個別実績値と前期実績値との差異

（百万円未満四捨五入）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

14,290

百万円

1,895

百万円

1,827

百万円

1,281

当 期 実 績 （ Ｂ ） 7,750 2,220 1,933 1,270

増 減 額（Ｂ－Ａ） △6,540 ＋326 ＋105 △10

増 減 率（ ％ ） △45.8 ＋17.2 ＋5.8 △0.8

(2) 差異の理由

前々期より開始した新型コロナウイルス感染症ワクチン接種支援サービスが大幅に縮小したため、売上高

は前期比 45.8％減の 7,750百万円となりました。

営業利益及び経常利益については、新型コロナウイルス感染症ワクチン接種支援サービスに係る利益が縮

小した一方、既存サービス（新型コロナウイルス感染症ワクチン接種支援サービス以外のサービス）に係る

利益の増加等により、営業利益は前期比 17.2％増の 2,220百万円、経常利益は前期比 5.8％増の 1,933百万

円となりました。

以 上